
26/11/2018 SEI/UnB - 3258370 - Comunicado

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3675068&infra_sistema=… 1/2

COMITÊ LOCAL DE
ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO

DO PET

Comunicado nº 004/2018/DEG / DAIA / CLAA Em  26 de novembro de 2018.

EDITAL DEG Nº 17/2018-

SELEÇÃO DE TUTOR PARA PET-MATEMÁTICA

SEI N 23.106.129563/2018-33

HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

 

IDENTIFICAÇÃO DO GRUPO PET: Grupo: PET/MATEMÁTICA

COMISSÃO DE SELEÇÃO

 A comissão de seleção foi instituída pelo Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação – CLAA com a
seguinte composição: Mário Lima Brasil (representante titular docente - PET Música do Oprimido e
Presidente), Ivan Soares Ferreira (representante titular docente - CEG), Hugo de Oliveira Rodrigues Poley
Malacco (representante suplente discente - PET Química), Luis Fernando Mendes Cury (representante
discente do grupo PET- Matemática), e  Nilton Moura Barroso Neto (Coordenador de Graduação).

ETAPAS DA SELEÇÃO

O processo de seleção para tutor do PET/MATEMÁTICA foi divulgado pela publicação do Edital de
Seleção.

Foram recebidas três inscrições de acordo com o Edital DEG Nº 17/2018. Os instrumentos de seleção
utilizados no processo foram análise de currículo, análise de projeto e entrevista realizada pelos membros da
Comissão de Seleção, de acordo com as determinações previstas em Edital.

 

NOTAS

Nota atribuída o(a) candidato(a) Luciana Maria Dias de Ávila Rodrigues, pela Comissão de Seleção: NF=
(C+2P+3E)/6= NF = (8,5 + 2 x 9,75 + 3 x 9,925)/6 = 9,63

 

Nota atribuída o(a) candidato(a) Ricardo Parreira da Silva, pela Comissão de Seleção: NF=
(C+2P+3E)/6= NF = (9 + 2 x 9,4 + 3 x 8,625)/6 =8,95

 

Notas atribuídas o(a) candidato(a) Igor dos Santos Lima, pela Comissão de Seleção: NF= (C+2P+3E)/6=
NF = (9 + 2 x 8,25 + 3 x 8,625)/6 =8,56

 

RESULTADO DA SELEÇÃO

 



26/11/2018 SEI/UnB - 3258370 - Comunicado

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3675068&infra_sistema=… 2/2

Posição Nome do candidato Nota

1º LUCIANA MARIA DIAS DE ÁVILA RODRIGUES 9,63

2º RICARDO PARREIRA DA SILVA 8,95

3º IGOR DOS SANTOS LIMA 8,56

 

 

Brasília, 26/11/2018.

 

Documento assinado eletronicamente por Sergio Antonio Andrade de Freitas, Decano(a) do
Decanato de Ensino de Graduação, em 26/11/2018, às 17:22, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�p://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3258370 e
o código CRC D170A896.

 
Referência: Processo nº 23106.129563/2018-33 SEI nº 3258370


